Договор на поставку холодильников (фармацевтических)

г.Астрахань                                                                                                18.02.2013г.

Государственное предприятие Астраханской области «Астраханские аптеки», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Румянцевой Татьяны Серафимовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ИЛАН», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Журавлева Александра  Станиславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок от «12» февраля 2013г.,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить продукцию в ассортименте, по цене и количеству, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и приложениями к нему.

1.2 Номенклатура и объемы поставляемой продукции определяются в Спецификации (приложение №1 к настоящему Договору).

2. Качество продукции. Упаковка

2.1.  Качество поставляемого товара должно соответствовать государственным стандартам Российской Федерации (ГОСТам, ТУ), нормам и правилам техники безопасности, санитарно-гигиеническим, экологическим требованиям, сопровождаться сертификатами соответствия и качественными удостоверениями изготовителя (предъявляются при поставке товаров).

2.2. Срок и объем предоставления гарантии качества товара: не менее 1 (одного) года с момента передачи товара заказчику.

2.3. Продукция должна быть соответствующим образом упакована. Упаковка должна обеспечить сохранность продукции при хранении и транспортировке.

3. Сроки и порядок поставки

3.1. Поставка товара осуществляется Поставщиком в течении 14 дней со дня заключения Договора.

3.2. Поставка товара осуществляется Поставщиком по адресу: г. Астрахань, ул. Рождественского, д.1.

3.3. Доставка товара производится силами Поставщика и за счет Поставщика

4. Порядок приема-передачи продукции

4.1 Приемка продукции осуществляется ответственным лицом Заказчика. По факту приемки Заказчик на товарно-транспортной накладной грузополучатель делает соответствующую отметку.

4.2 Приемка осуществляется в соответствии с Инструкциями №П-6 (утв. постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15 июня 1965 г.) и №П-7 (утв. постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25 апреля 1966 г.).

4.3 В случае некомплектной поставки или поставки продукции, не соответствующей требованиям настоящего Договора, ответственное лицо Заказчика или специально созданная приемочная комиссия составляют соответствующий акт с указанием нарушений и сроками их устранения.

4.4 Поставщик  обязуется  устранить  недостатки   или   заменить   Товар ненадлежащего качества за свой счет в течение 7 (семи) дней с момента письменного уведомления Поставщика Заказчиком о наступившем событии.

5. Порядок оплаты поставленной продукции

5.1 Цена настоящего договора составляет  239674 (двести тридцать девять тысяч шестьсот семьдесят четыре) рубля 54 копейки без НДС.
5.2 Расчеты между сторонами производится путем перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика

5.3 По факту поставки Поставщик предоставляет Заказчику счет и товарно-транспортную накладную с отметкой о приеме продукции.

5.4 В документах, указанных в пункте 5.3 настоящего Договора, наименования продукции, единицы измерения и цены приводятся в точном соответствии со Спецификацией.

5.5 Оплата товара осуществляется в полном объеме в течение 10 банковских дней после поставки всего оборудования.

6. Штрафные санкции

6.1 В случае задержки в поставке продукции сверх сроков, по вине Поставщика Заказчик вправе вычесть из суммы очередного платежа неустойку, эквивалентную 0,1% от суммы не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости недопоставленной продукции.

6.2 В случае задержки платежа за поставленную продукцию по вине Заказчика сверх сроков, установленных в настоящем Договоре, Заказчик выплачивает неустойку, эквивалентную 0,1% от суммы платежа за каждый день просрочки платежа, но не более 10% от общей суммы неоплаченной в срок продукции.

6.3 Уплата неустойки не освобождает сторону о исполнения обязательств по настоящему Договору.

7. Форс-мажор

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

7.2 Под форс-мажорными обстоятельствами понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных сторонам, включая, но не ограничиваясь: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт, при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по настоящему Договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.

7.3 Сторона, у которой возникли обстоятельства форс-мажора, обязана в течение 2 (двух) дней письменно информировать другую сторону о случившемся и его причинах. Если от стороны не поступает иных письменных уведомлений, другая сторона продолжает выполнять свои обязательства по настоящему Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения настоящего Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

7.4 Если, по мнению сторон исполнение настоящего Договора может быть продолжено в порядке, действовавшем до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени, которое необходимо для учета действия этих обстоятельств и их последствий.

8. Прочие положения

8.1 Поставщик не вправе передать полностью или частично свои права и обязанности по выполнению настоящего Договора третьим лицам без письменного согласия на то Заказчика.

8.2 Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.4 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8.5 Изменения, дополнения и уточнения в настоящий Договор могут вноситься только по согласию обеих сторон с оформлением в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору в письменной форме и подписанием уполномоченными лицами.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон. Подписи сторон

	Покупатель :

ГП АО «Астраханские аптеки»

414057,г. Астрахань, ул. Рождественского,1.

Р/сч 40602810510540000507,

К/сч30101810300000000789

Филиал № 4 АКБ МОСОБЛБАНК ОАО

БИК 041203789     ИНН 3017050990

Директор

_______________ Т.С. Румянцева

        М.П.
	Поставщик:

ООО «ИЛАН»
344079, г.Ростов-на-Дону, ул.Нансена, 87
Р/с 40702810600154486061
К/с 30101810200000000238

Ростовский филиал ЗАО Юникредит Банк
БИК 046027238   ИНН 6165167690
Директор
_________________  А.С. Журавлев
      М.П.

Приложение № 1 к договору

от 18.02.2013
Спецификация
	№ п/п
	Наименование продукции
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена ед, руб.
	Общая цена, руб.

	1.
	Холодильник ХФ-400 «ПОЗИС» (дверь металлическая с запирающимся замком)
	-Цвет- белый

- Общий объем - 400 дм3
-Габаритный размер 1950 х 600х607 мм;

-Диапазон рабочих температур от 2 до 14 С.

-Предназначен для хранения лекарственных препаратов, вакцин, реагентов.

	Шт.
	7
	34239,22
	239674,57

	ИТОГО
	239674,57

Заказчик

                                                            Поставщик

_________________  Т.С. Румянцева

       ________________  А.С. Журавлев
МП

                                                                        МП